АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                                                                                        № ____

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Мурманска от 19.07.2012 № 1682

«Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги «Назначение и выплата денежных средств

опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка,

находящегося под опекой (попечительством), на воспитании

в приемной семье, а также вознаграждения приемным родителям»

(в ред. постановлений от 29.12.2012 № 3207, от 29.05.2013 № 1273,

от 09.09.2013 № 2337, от 21.10.2013 № 2942, от 03.12.2013 № 3525,

от 14.02.2014 № 383, от 06.05.2014 № 1302, от 02.06.2014 № 1655,

от 05.06.2014 № 1734, от 12.02.2015 № 372, от 05.04.2016 № 867,

от 23.06.2016 № 1809, от 15.06.2017 № 1882, от 10.07.2018 № 2071,

от 01.10.2018 № 3360, от 22.05.2019 № 1750, от 03.08.2020 № 1835,

от 24.12.2020 № 3022, 18.05.2021 № 1302)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Законом Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом

городского округа, муниципального округа и муниципального района

отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в

отношении несовершеннолетних», постановлением Правительства Мурманской

области от 16.11.2010 № 513-ПП «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления государственных услуг,

осуществляемых по обращениям заявителей», Уставом муниципального

образования городской округ город-герой Мурманск, постановлением

администрации города Мурманска от 30.05.2012 № 1159 «Об утверждении

реестра услуг, предоставляемых по обращениям заявителей в муниципальном

образовании город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к административному регламенту предоставления

государственной услуги «Назначение и выплата денежных средств опекуну

(попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, находящегося под

опекой (попечительством), на воспитании в приемной семье, а также

вознаграждения приемным родителям», утвержденному постановлением

2

администрации города Мурманска от 19.07.2012 № 1682 (в ред. постановлений

от 29.12.2012 № 3207, от 29.05.2013 № 1273, от 09.09.2013 № 2337, от 21.10.2013

№ 2942, от 03.12.2013 № 3525, от 14.02.2014 № 383, от 06.05.2014 № 1302,

от 02.06.2014 № 1655, от 05.06.2014 № 1734, от 12.02.2015 № 372, от 05.04.2016

№ 867, от 23.06.2016 № 1809, от 15.06.2017 № 1882, от 10.07.2018 № 2071,

от 01.10.2018 № 3360, от 22.05.2019 № 1750, от 03.08.2020 № 1835, от 24.12.2020

№ 3022, 18.05.2021 № 1302), следующие изменения:

1.1. Подраздел 1.2 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«1.2. Описание заявителей

Государственная услуга предоставляется гражданам, назначенным

опекунами (попечителями), приёмными родителями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в органе опеки и

попечительства города Мурманска (далее — Заявители).».

1.2. Абзац 4 пункта 1.3.2 административного регламента изложить в

следующей редакции:

 «− на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций): http://www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал, ЕПГУ);».

1.3. Подраздел 2.3 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.3. Результат предоставления государственной услуги

Конечным результатом предоставления государственной услуги является:

– направление Приказа Комитета о назначении и выплате денежных

средств опекуну (попечителю), приёмному родителю на содержание ребенка и

выплата денежных средств на содержание ребёнка, находящегося под опекой

(попечительством), на воспитании в приёмной семье;

– письменное уведомление Заявителя об отказе в назначении денежных

средств на содержание ребёнка, находящегося под опекой (попечительством), на

воспитании в приёмной семье;

– направление Приказа Комитета о назначении и выплате вознаграждения

приёмным родителям за воспитание приемного ребенка и выплата

вознаграждения приёмным родителям.».

1.4. Пункт 2.4.1 административного регламента дополнить новым абзацем

следующего содержания:

«Срок регистрации заявления о назначении и выплате денежных средств

на содержание ребенка:

− в случае подачи заявления в Отдел − один рабочий день;

− в случае подачи заявления через Единый портал − один рабочий день со

дня поступления указанных документов в Отдел.».

1.5. Пункт 2.4.7 административного регламента исключить.

1.6. Абзац 14 пункта 2.5.1 административного регламента изложить в

следующей редакции:

 «– Уставом муниципального образования городской округ город-герой

Мурманск13.».

 1.7. Абзац 3 пункта 2.6.1 административного регламента считать

абзацем 5.

3

1.8. Пункт 2.6.1 административного регламента дополнить новыми

абзацами 3 и 4 следующего содержания:

«В случае личного обращения в Отдел Заявитель должен предъявить

паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.

В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование

заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на

ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи в какой-либо иной форме.

При этом сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя,

формируются при подтверждении учетной записи в Единой системе

идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА) из состава соответствующих

данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления

запроса с использованием системы межведомственного взаимодействия.».

1.9. Пункт 2.7.3 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.7.3. Предоставление государственной услуги в части выплаты

денежных средств на содержание ребёнка приостанавливается на период

временного устройства подопечного (приёмного) ребёнка на полное

государственное обеспечение в медицинские организации, организации,

оказывающие социальные услуги, или иные организации, в том числе для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в целях получения

медицинских, социальных или иных услуг либо в целях обеспечения временного

проживания подопечного в течение периода, когда опекун (попечитель) или

приёмный родитель по уважительным причинам не может исполнять свои

обязанности в отношении подопечного (приёмного) ребёнка и при этом не

освобождается от исполнения возложенных на него обязанностей опекуна

(попечителя), приёмного родителя в отношении подопечного (приёмного

ребёнка).».

1.10. Подраздел 2.7 дополнить новым пунктом 2.7.5 следующего

содержания:

«2.7.5. Основаниями для отказа в приеме документов, поступивших в

электронном виде, являются:

− отсутствие электронной подписи;

− несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона

от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания

действительности усиленной квалифицированной электронной подписи;

− наличие повреждений файла, не позволяющих получить доступ к

информации, содержащейся в документе, средствами программного

обеспечения, находящегося в свободном доступе;

− заявление подано в орган, в полномочия которого не входит

предоставление государственной услуги.

1.11. Подраздел 2.7 дополнить новым пунктом 2.7.6 следующего

содержания:

«2.7.6. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых

для предоставления государственной услуги, является исчерпывающим.».

1.12. Подраздел 2.10 административного регламента изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4

1.13. Пункт 3.2.1 административного регламента изложить согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (_________) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин